
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

13.06.2024                                                                                                                                       № 293 

 
О создании и утверждении комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта 
интересов в  Администрации Тегульдетского района 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Томской области 11 сентября 2009 года                                   
«О муниципальной службе в Томской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать и утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
Администрации Тегульдетского района в составе согласно приложению. 

2. Установить, что деятельность комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в Администрации Тегульдетского района осуществляется в соответствии с 
Положением о комиссиях органов местного самоуправления муниципальных образований 
Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным 
приложением 5 к Закону Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной 
службе в Томской области». 

4. Настоящее постановление обнародовать в информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
Бабенко Наталья Константиновна 
8 (38246) 2-13-64  
tgd-bm@tomsk.gov.ru               

                                                                         Приложение  



 

2 

 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  
Тегульдетского района 
от 00.06.2024 № 00 

 
 

  
Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

 муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  
в Администрации Тегульдетского района 

 

Председатель комиссии: 
Кадышева  
Татьяна Витальевна 
 

 
- заместитель Главы Тегульдетского района   
по управлению делами 

Заместитель 
председателя комиссии: 
Романова  
Лидия Владимировна 

 
 
- заместитель Главы Тегульдетского района   
по социальным вопросам 
 

Секретарь комиссии: 
Бабенко 
Наталья Константиновна 

 
- ведущий специалист по общим вопросам и 
делопроизводству Администрации Тегульдетского 
района 
 

Члены  комиссии: 

Харина 
Елена Васильевна 
 

 
- главный специалист-юрисконсульт  
Администрации Тегульдетского района 

Салутин 
Олег Владимирович 

- Первый заместитель Главы Тегульдетского района 

 
Потапова 
Ирина Васильевна 
 

 
- начальник Финансового отдела  
Администрации Тегульдетского района 

Данилова  
Анна Валерьевна 

- главный специалист по экономическим вопросам 
Администрации Тегульдетского района 

 
 

Манузина  
Марина Павловна 

- директор областного государственного 
автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Тегульдетская 
детская школа искусств» (по согласованию) 
 

Чистякова  
Лариса Юрьевна 

-директор некоммерческого партнерства 
Тегульдетского района Томской области «Союз 
предпринимателей» (по согласованию) 

    


